[image: ]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2024 года                                                                                                  № 80

О состоянии безопасности дорожного
движения в городе Югорске

Заслушав информацию Госавтоинспекции ОМВД России по городу Югорску,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о состоянии безопасности дорожного движения в городе Югорске  (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Исполняющий обязанности
председателя Думы города Югорска                                                           А.В. Хрушков

«25» октября 2024 года
(дата подписания)
Приложение к решению
Думы города Югорска
[bookmark: _GoBack]от 25 октября 2024 года № 80

О состоянии безопасности дорожного движения в г. Югорске

	На Ваш запрос Исх: 38-02-Исх-247 от 02.10.2024 года о предоставлении информации о состоянии безопасности дорожного движения в городе Югорске, сообщаем Вам, что за текущий период 2024 года на территории обслуживания зарегистрировано 263  дорожно-транспортных происшествий,  в 8 из которых были ранены люди, из них 3  с участием несовершеннолетних (наезд на пешехода – 2; опрокидывание – 1) .
	За аналогичный период 2023 года,  роста дорожно-транспортных  происшествий, в которых были ранены люди не зафиксировано (2024 – 8 / 2023  – 8), также с участием несовершеннолетних (2024 – 3 / 2023 – 3).
	За текущий период 2024 года на 10 дорожно-транспортных происшествиях  были выявлены  неудовлетворительные дорожные условия,  из них:  наличие зимней скользкости –  5;  отсутствие горизонтальной дорожной разметки –  2,  наличие колеи на проезжей части –  2;  нарушение расстановки временных ТСОДД – 1.
	Согласно проведенного анализа на основании ОДМ 218.6.015-2015  «Рекомендации по учету и анализу дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах РФ» и Федерального закона №196-фз «О безопасности дорожного движения» -  на территории обслуживания мест концентрации дорожно-транспортных происшествии по состоянию на 30 сентября 2024 года не выявлено.
	В целях профилактики мест возможного возникновения концентрации дорожно-транспортных происшествий, сотрудником дорожного надзора проводится ежедневный надзор за состоянием улично-дорожной сети и автомобильными дорогами на территории обслуживания.
	Также за текущий период 2024 года на территории города Югорска сотрудниками Госавтоинспекции проделана следующая работа: организовано проведено информационно-пропагандистских мероприятий по профилактике
ДТП и снижению тяжести их последствий –169
	-по профилактике ДДТТ –60;
	-в том числе с детьми –60;
	С целью минимизации детского дорожно-транспортного травматизма на территории города Югорска на постоянной основе:
	-проводятся массовые проверки водителей на предмет перевозки детей без детских удерживающих устройств, а также профилактические мероприятия с целью недопущения нарушений ПДД пешеходами;
	-при выявлении несовершеннолетних, нарушающих ПДД, проводятся профилактические беседы с нарушающимися, а также их родителями;
	-патрулирование жилых зон, дворовых территорий, детских площадок, автостоянок с целью профилактики дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних;
	-проведение профилактических бесед и практических занятий с учащимися в образовательных учреждениях города;
	-участие в педагогических советах и круглых столах о проблеме ДДТТ на территории г. Югорска.
	В  период с 01.01.2024 по 30.09.2024,  сотрудниками Госавтоинспекции ОМВД  России по г. Югорску пресечено 84 факта управления транспортными средствами водителями находящимися в состоянии опьянения,  из них в 9 случаях водители не имеющие права управления.
	В  отношении 9 водителей возбуждены уголовные дела за управление транспортным средством находящихся в состоянии опьянения,  будучи подвергнутыми административному наказанию  за аналогичное правонарушение.
image1.png